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Obchody Roku Lutosławskiego w Filharmonii

25 stycznia, Kielce  Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach zaprasza na
koncert inaugurujący obchody Roku Lutosławskiego. Będzie można usłyszeć dwa dzieła tego
wybitnego kompozytora: Wariacje symfoniczne oraz Preludię taneczną na klarnet, harfę,
fortepian, smyczki i perkusję.
Koncert przypada dokładnie w 100. rocznicę urodzin Witolda Lutosławskiego. Raz w
miesiącu w Filharmonii zostaną zaprezentowane utwory wybitnego kompozytora
pochodzące z różnych okresów jego twórczości. W programie znajdzie się aż 6 utworów
Lutosławskiego, które zabrzmią w Kielcach po raz pierwszy.  Na estradzie pojawiać się będą
wybitni soliści i dyrygenci polscy i zagraniczni. Z tej okazji Filharmonia Świętokrzyska
przygotowała specjalne wydawnictwo z tekstem dziennikarki i autorki monografii
kompozytorów dwudziestowiecznych – Małgorzaty Gąsiorowskiej. Wydawnictwo nosi tytuł
“Witold Lutosławski. Człowiek i artysta” i będzie dostępne przez cały rok dla każdego
słuchacza, który odwiedzi Filharmonię podczas jednego z koncertów będących częścią
projektu.

Koncertom w styczniu i lutym towarzyszyć będzie wystawa pt. “Witold Lutosławski i jego
idee muzyczne” poświęcona życiu i twórczości kompozytora przygotowana przez Polskie
Wydawnictwo Muzyczne S.A. w Krakowie.

Podczas piątkowego koncertu przypadającego dokładnie w 100. rocznicę urodzin Witolda
Lutosławskiego będzie można usłyszeć dwa dzieła tego wybitnego kompozytora. Będą to
Wariacie symfoniczne oraz Preludia taneczna na klarnet, fortepian, smyczki i perkusję.
Utwór będzie można poznać w interpretacji Piotra Szymyślika, wybitnego artysty, który
gry na klarnecie uczył się już w wieku siedmiu lat. Artysta wykona także Koncert klarnetowy
A-dur KV 622 Wolfganga Amadeusa Mozarta. Spotkanie zakończy Symfonia D-dur nr 104
Josepha Haydna.
Artyście na scenie towarzyszyć będzie Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Świętokrzyskiej
pod batutą Jacka Rogala.
Koncert rozpocznie się o godz. 19.00 w Sali Koncertowej Międzynarodowego Centrum
Kultur w Kielcach.  


